
Σελίδα 1 από 2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ            Αριθμός απόφασης 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ          61/2011

              
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της 5ης/ 23-5-2011
τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα 18ο : Έγκριση διάθεσης πιστώσεων για δημοσιεύσεις στον γραπτό τύπο.

Στην  Αγιά,  σήμερα  Δευτέρα  23  Μαΐου  2011  και  ώρα  11:00,  στο  Δημαρχείο 
Αγιάς,  συνήλθε  σε τακτική  συνεδρίαση η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα από την 
6851/19-5-2011  πρόσκληση του Προέδρου,  που επιδόθηκε νόμιμα με  αποδεικτικό 
στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Αφού  διαπιστώθηκε  η  νόμιμη  απαρτία,  δηλαδή  σε  σύνολο  επτά  (7) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1. Γκουντάρας Αντώνης - Πρόεδρος
2. Μαυρογιάννης Αντώνιος - Μέλος
3. Μπελιάς Αντώνιος - Μέλος 
4. Συρακούλης Γεώργιος - Μέλος
5. Πατσάς Κυριάκος – Αντιπρόεδρος 
6. Βατζιάς Αντίγονος - Μέλος
7. Λέτσιος Βασίλειος –1ο αναπληρωματικό μέλος

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο Μπουρνάκα Γιάννη.

Ο  Πρόεδρος  για  το  18ο  θέμα της  ημερήσιας   διάταξης έθεσε  υπόψη  της 
οικονομικής επιτροπής  τα εξής:

Σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν. 3852/10 η οικονομική επιτροπή είναι όργανο 
παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λειτουργίας του δήμου. 

Ειδικότερα σύμφωνα με την παράγραφο δ. του παραπάνω άρθρου, αποφασίζει για 
την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός 
από  εκείνες  που  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  αποφασίζει  το  δημοτικό 
συμβούλιο,  καθώς  επίσης  αποφασίζει  αιτιολογημένα  και  για  τις  περιπτώσεις 
απευθείας  ανάθεσης  προμηθειών,  παροχής  υπηρεσιών,  εκπόνησης  μελετών  και 
εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις.

Η  δαπάνη  ανακοίνωσης,  δημοσίευσης  και  περίληψης  προκήρυξης  για 
οποιοδήποτε  θέμα  που  σχετίζεται  με  ζητήματα που εντάσσονται  στον  κύκλο  των 
τοπικών υποθέσεων των Ο.Τ.Α. και δημοσιεύεται σε ημερήσιο ή εβδομαδιαίο τύπο, 
βαρύνει τους Ο.Τ.Α.

Ο καθορισμός του κόστους των καταχαρούμενων στον ημερήσιο και περιοδικό 
τύπο, δημοσιεύσεων του Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ., καθορίζεται με την υπ’ αριθμ. 
2/82452/0020/2008  (Φ.Ε.Κ.  2441/02-12-08)  ΚΥΑ  των  Υπουργών  Εσωτερικών  & 
Οικονομίας.

ΑΔΑ: 4ΑΘΝΩ6Ι-Λ



Σελίδα 2 από 2

Σύμφωνα με τα ανωτέρω εισηγούμαι να διατεθεί πίστωση για τη δημοσίευση στην 
ημερήσια εφημερίδα Λάρισας «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ - ΔΑΝΑΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ», 
των περιλήψεων κανονιστικών αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου που αφορούν 
τους  κανονισμούς  άρδευσης,  αιγιαλού  –  παραλίας  και  κοινοχρήστων  χώρων,  της 
αποφάσεως του Δημάρχου για τον ορισμό διατάκτη του Δήμου και της συνοπτικής 
κατάστασης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2011.

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
 την εισήγηση του Προέδρου
 τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1δ του Ν. 3852/2010
 τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80 
 την υπαριθμ.2/82452/0020/2008 Κ.Υ.Α.

Αποφασίζει ομόφωνα

Εγκρίνει  και διαθέτει  πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2011, 
για  δαπάνες  δημοσίευσης  στην  εφημερίδα  «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ  -  ΔΑΝΑΗ 
ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ» και συγκεκριμένα:
1. Για τη δημοσίευση περίληψης του κανονισμού άρδευσης Δήμου Αγιάς, διαθέτει 

πίστωση 51,66€, σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6463.
2. Για  τη  δημοσίευση  περίληψης  του  κανονισμού  αιγιαλού,  παραλίας  και 

κοινοχρήστων χώρων, διαθέτει πίστωση 88,56€, σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6463.
3. Για  τη  δημοσίευση  περίληψης  του  κανονισμού  στάσιμου  εμπορίου,  διαθέτει 

πίστωση 51,66€, σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6463.
4. Για  τη  δημοσίευση  απόφασης  ορισμού  διατάκτη,  διαθέτει  πίστωση 60,00€ σε 

βάρος του Κ.Α. 02.10.6463.
5. Για τη δημοσίευση συνοπτικής κατάστασης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2011, διαθέτει πίστωση 250,00€, σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6463.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 61/2011.
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ

Ακριβές αντίγραφο
Ο  Δήμαρχος

Αντώνης Ν. Γκουντάρας

ΑΔΑ: 4ΑΘΝΩ6Ι-Λ


